[image: image1.jpg]

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО     ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

      ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                  ПЎДİСТİҢ  УСТАF - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от «10» 11.2010 г.

 № 2628

    с. Шира

“Об утверждении  комплексного  плана

по предупреждению распространения

на период эпидемического подъёма ОРВИ и гриппа
в Ширинском районе на 2010-2011 год»

Заслушав информацию  главного  врача ЦРБ Хоминой Е.Э. коллегия  отмечает , что в Ширинском районе уровень заболеваемости  населения ОРВИ за  октябрь 2010г. находится в пределах порогового  уровня. Сезонным  прививкам  подлежало    в сентябре  7500 чел.  , привито  на  1.11.2010г. – 5 667 чел., что  составляет  76 %  от плана  и  20 %  от  всего населения. Недостаточно  привиты  дети дошкольных учреждений  с. Шира , учащиеся  школ с. Шира, Туим, Коммунар, Борец, работники  образовательных  учреждений  с. Шира, Коммунар, работники предприятий, учреждений   с. Шира. На  основании  постановления  Главного   государственного  врача  по РХ № 4 от 9.09.10г. «Об  усилении  мероприятий  по  профилактике  гриппа  и  ОРВИ в  эпидсезоне  2010 – 2011гг. в  РХ»
Руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Утвердить комплексный план  мероприятий по предупреждению массового распространения  сезонного гриппа на территории района  (приложение №1)
   2. Главному  врачу  МУЗ Ширинская  ЦРБ Хоминой Е.Э.
       2.1.Закончить  иммунизацию  против  гриппа в  соответствии  с планом  до  12.11.2010г.

       2.2. Обеспечить  ежедневный  мониторинг  прививочной работы , а также  заболеваемости  по гриппу  и ОРВИ.
       2.3. Обеспечить  готовность госпитальной  базы, запас  противовирусных препаратов, средств  индивидуальной  защиты , транспорта на  период  подъема  гриппа, ОРВИ.

       2.4. Регулярно информировать администрацию МО Ширинский район об изменениях в эпидемиологической ситуации в районе.
  3. Руководителю  управления образованием Чистобаевой Л.С, руководителям  предприятий  и учреждений  всех  форм  собственности.
       3.1. Организовать  явку  сотрудников  для  массовой  вакцинации  в  лечебно профилактические  учреждения  района.
       3.2.  Провести  комплекс  работ для  поддержания  необходимого  температурного режима в  детских  образовательных , социальных , лечебно-профилактических  организациях  и учреждениях, жилых домах, предприятиях торговли на  транспорте.
      3.3.Обеспечить противоэпидемический режим в детских дошкольных учреждениях, точках торговли, общепита, других местах массового скопления населения, а именно: ношение масок, проведение влажной уборки с применением хлорсодержащих препаратов, проветривание помещений.
    4.  Директору  МУП «Фармация» Свинцовой Г.К., руководителям  аптечных  предприятий  района всех форм  собственности:

      4.1. Обеспечить наличие  препаратов  для  лечения  и профилактике  гриппа , средств  индивидуальной  защиты  органов  дыхания, дезинфицирующих  средств  для  реализации  населению.
    5. Опубликовать данное постановление в газете «Ширинский вестник».
    6.Контроль за выполнением настоящего Постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации МО Ширинский район Ремкевич Л.С.
Глава администрации
МО Ширинский район

                             С.Н. Зайцев